
Skarżysko-Kamienna 22.03.2017. 

Zaproszenie 

 

Zarząd Świętokrzyskiego Oddziału PZL i Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 

w Skarżysku-Kamiennej zaprasza czynnych członków oraz logopedów zainteresowanych 

współpracą z Polskim Związkiem Logopedów do wzięcia udziału w warsztatach. 

Temat: Diagnoza i terapia dzieci z zaburzeniami artykulacji i połykania. 

Termin: 29.04.2017  

Czas trwania: 900-1400  

Koszt: 100,00 zł dla czynnych członków PZL,  

dla pozostałych 124 zł (dodatkowo dwie składki miesięczne). 

Miejsce: Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych ul. Szkolna 15, 26-110 Skarżysko-
Kamienna 

 

Program warsztatów: 

1. Krótkie zapoznanie z rozwojem układu stomatognatycznego u dzieci oraz problemy, 

jakie można zaobserwować w tym obszarze. 

2. Krótkie omówienie połykania u dzieci. 

3. Aspekty fonacji i artykulacji. 

4. Zapoznanie z elementami metody PNF, Masgutowej, LaxVox. 

5. Sposoby karmienia ułatwiające przyjmowanie posiłków. 

6. Preparaty wspomagające karmienie dzieci z zaburzeniami połykania (wady i zalety). 

Zamysłem warsztatów jest zwrócenie uwagi na obecność różnych dysfunkcji w zakresie 

układu stomatognatycznego, które wpływają na jakość połykania oraz pracę narządów 

artykulacyjnych. Zapoznanie z proponowanymi metodami pracy pozwoli na poszerzenie 

warsztatu pracy z dziećmi, nawet tymi, które nie zawsze chcą lub mogą współpracować 

z terapeutą. Ważne jest, aby zrozumieć, że nowoczesne metody terapii mają za zadanie 

stymulować pracę układu nerwowego, a przez to również korzystnie wpływać na mowę 

i połykanie. Proponowane metody pracy pozwalają również na włączenie do terapii rodziców 

i/lub opiekunów dziecka. Prawidłowy rozwój narządów artykulacyjnych ma niewątpliwy 

wpływ na sposób mówienia oraz przyjmowania posiłków. Niewłaściwe napięcie mięśniowe 

i praca narządów artykulacyjnych są przyczyną wielu problemów podczas jedzenia 

np. w odgryzaniu, żuciu, radzeniu sobie różnymi konsystencjami pokarmów. Poprawne 

połykanie to również łatwiejsza wymowa, wymagająca sprawnych mięśni policzków, ust oraz 



całego układu stomatognatycznego.  Dodatkowym elementem usprawniającym mowę 

i pracę układu fonacyjnego jest prawidłowy oddech i napięcie fałdów głosowych. Obecnie 

duży nacisk kładzie się na metody neurorehabilitacji, które poprzez podjęte oddziaływania 

wpływają na pracę układu nerwowego oraz układów oddechowego, fonacyjnego 

i artykulacyjnego. Metody te pozwalają terapeutom pracować z dziećmi w różnych grupach 

wiekowych, z różnymi dysfunkcjami w zakresie ograniczonych możliwości poruszania się 

i/lub rozumienia poleceń. 

Osoby biorące udział w warsztatach proszone są o: 

• wygodny strój, 

• mały kocyk lub ręcznik. 

Prowadzenie: 

mgr Tatiana Lewicka – mgr  pedagogiki, specjalista  neurologopeda.  Od  wielu  lat  zajmuje  

się problematyką  schorzeń  ośrodkowego  i  obwodowego  układu  nerwowego  oraz 

konsekwencjami  ich  uszkodzenia.  Jest  autorką publikacji  i  wielu  szkoleń  z  tego  zakresu. 

Główny kierunek jej zainteresowań obejmuje dysfagię neurogenną. Zawodowo związana 

jest  z  Uniwersyteckim Centrum Medycznym im. prof. K. Gibińskiego SUM w Katowicach 

(Katedra i Klinika Neurologii i Neurorehabilitacji).  Wykłada na  Podyplomowych  Studiach 

Kwalifikacyjnych Logopedii i Medialnej Emisji Głosu. 

Osoby chętne proszone są o zgłoszenie mailowe (imię i nazwisko, adres) do dnia 15 kwietnia 

na adres: barbara.gelar@wp.pl oraz wpłatę należności na konto:  

Świętokrzyski Oddział PZL 59 1240 6524 1111 0010 2554 9178 

 

Serdecznie zapraszamy 


